7ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE FACILITADORES DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

A Comissão de Seleção do Edital UNA-SUS/UFPel nº 01/2025 torna público a 7ª CONVOCAÇÃO
de Facilitadores para atuação na oferta do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização
em Medicina de Família e Comunidade, na modalidade a distância (EAD), no âmbito da execução
em rede do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB).

A convocação será enviada para o endereço eletrônico informado no ato da inscrição, e haverá
prazo de  36 horas para aceitar ou recusar a convocação. O e-mail conterá todas as orientações
para  manifestação  de  aceite  e  envio  da  documentação  necessária.  Recomenda-se  verificar
regularmente a caixa de entrada e a pasta de spam.

Pessoas classificadas que não receberem o e-mail  de convocação devem informar a situação à
Comissão de Seleção pelo endereço dms@ufpel.edu.br.

Em  caso  de  desistências,  serão  publicadas  convocações  adicionais,  respeitando  a  ordem  de
classificação, e as novas convocações também serão feitas por e-mail.

CANDIDATOS SELECIONADOS QUE ESTÃO SENDO CONVOCADOS
EM VAGAS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO
60 001.XXX.XXX-42 JOSIANE CANEZ FARIAS 39.5

Pelotas, RS, 06 de outubro de 2025.

Comissão de Seleção
Processo Seletivo de Facilitadores Edital 01/2025

Universidade Federal de Pelotas

mailto:dms@ufpel.edu.br

		2025-10-06T09:17:53-0300